
 
 

 
 

 
 
 
 

Prot. vd segnature              La Morra, 28 marzo 2023 
 

Agli ATTI 
Al Sito Web 

Ad Amministrazione trasparente 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)- FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA- NEXT 
GENERATION EU – MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI 
DI ISTRUZIONE – INVESTIMENTO 3.2 - PIANO SCUOLA 4.0 – Azione 1 –NEXT GENERATION 
CLASSROOMS 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-17335 “INNOCLASS” 
CUP: D84D22005090006 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 del Ministero recante “Adozione del Piano scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
 
CONSIDERATO che l’allegato 1 – SCUOLA FUTURA – riparto delle risorse delle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano scuola 4.0 e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0” finanziata dall’Unione Europea 
– Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms- vede questa Istituzione scolastica 
assegnataria di € 145.306,80; 
 
VISTA la nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
 
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 
Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, il 
finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

              ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251                
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

CNIC81900X - A4S3LK0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000827 - 28/03/2023 - II.5 - U

mailto:cnic81900x@istruzione.it


“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17335- INNO CLASS - CUP: D84D22005090006 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 23/02/2023 con 
delibera n. 4; 
 
PRESO ATTO dell’Accordo di Concessione, prot. n. 42939 del 17/03/2023, controfirmato dal Direttore 
Generale dell’Unità di missione del PNRR relativo al progetto “INNOCLASS” presentato da questa Istituzione 
Scolastica; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale a Bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 per poter consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 
 

DECRETA 
 

- di assumere in Programma Annuale, Esercizio Finanziario 2023, il predetto progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

 
 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

 Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

CNIC81900X - A4S3LK0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000827 - 28/03/2023 - II.5 - U


		2023-03-28T10:44:23+0200




